
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ ΕΤΟΥΣ 2024-2025 
 
 
 
 

Πληροφορίες: 
 

1) Ιστοσελίδα Πυροσβεστικού Σώματος 
www.fireservice.gr 

2) *Τηλέφωνο: 210 7483626 (Δευτέρα με Παρασκευή 08:00-13:00) 
 

3)E-mail: epdiagdoc@psnet.gr 
 

(*ισχύουν από την ημερομηνία έναρξης υποβολής αιτήσεων έως και την ημερομηνία κατάταξης ) 

 
 
 
 

 
ΜΑΡΟΥΣΙ 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2024 

http://www.fireservice.gr/
mailto:epdiagdoc@psnet.gr
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  1 

 

 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη διαγωνισμού για την κατάταξη δέκα (10) Ιατρών ως Αξιωματικών Ειδικών 
Καθηκόντων κατηγορίας Υγειονομικού στο Πυροσβεστικό Σώμα, έτους 2024-2025». 
 

 
Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
 

Έχοντας υπόψη:  
α. Τις διατάξεις: 

αα. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄45), όπως ισχύει. 
αβ. Του άρθρου 28 του ν. 4305/2014  «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), 
προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α΄237), όπως ισχύει. 
αγ. Των παρ. 1στ & 2α του άρθρου 101 του ν. 4662/2020  «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).  
αδ. Του π.δ. 50/2001 (Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  
αε. Του π.δ. 38/2021 «Κανονισμός κατάταξης ιδιωτών και μετάταξης πυροσβεστικού 
προσωπικού Γενικών Καθηκόντων ως πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων» (A’ 97) 
και ιδίως του άρθρου 5 αυτού. 

β. Το υπό στοιχεία 2122 Φ.212.1/05-07-2024 έγγραφο ΥΓ.Υ.ΠΣ. «Εκτίμηση αναγκών της ΥΓ.Υ.Π.Σ 
για κατανομή ειδικοτήτων». 

γ. Την υπ’ αριθ. 26/31-10-2023 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αριθ. 42/30-09-2020, 50/4-11-2021 και 
31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου», η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414 από 07-11-2023 έγγραφο. 
 

   α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Προκηρύσσουμε διαγωνισμό για την κατάταξη στο Πυροσβεστικό Σώμα δέκα (10) Ιατρών ως 
Αξιωματικών Ειδικών Καθηκόντων κατηγορίας Υγειονομικών προερχόμενων από ιδιώτες, από 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Αριθ. πρωτ.: 38120 οικ. Φ.300.2 

 
Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2024 

 
 
 

ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
 

 
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 
 

(ΦΕΚ Α.Σ.Ε.Π. 29/17-07-2024) 

ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  2 

 

Πυροσβεστικό προσωπικό, (Αξκοι, Πυρμοι, Απστες, Υπστες, Πυρστες, Π.Π.Υ., Π.Δ.Ε., εκτός 
δοκίμων) και από αποφοίτους της Στρατιωτικής Σχολής Αξιωματικών Σωμάτων (ΣΣΑΣ), οι 
οποίοι/ες είναι κάτοχοι πτυχίου ειδικοτήτων Ιατρικής Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.) πανεπιστημιακού τομέα της ημεδαπής (Παράρτημα Α') ή ισότιμων και αντίστοιχων της 
αλλοδαπής, όπως ορίζονται στον πίνακα του Κεφαλαίου Α’ της παρούσης.  

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α   

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΘΕΣΕΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
Στον παρακάτω πίνακα παρατίθεται η κατανομή θέσεων και ειδικοτήτων : 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΣΕΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Π.Σ. 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΗ 

1 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

1 ΥΓ.Υ.Π.Σ. Αθήνα 

2 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΥΓ.Υ.Π.Σ. Αθήνα 

3 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΥΓ.Υ.Π.Σ. Αθήνα 

4 ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 
Σχολή Πυροσβεστών 

Πτολεμαΐδας 
Πτολεμαΐδα 

5 ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 1 ΥΓ.Υ.ΠΣ Αθήνα 

6 ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 3 ΥΓ.Υ.Π.Σ. Αθήνα 

7 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
2 ΥΓ.Υ.Π.Σ. Αθήνα-Θεσσαλονίκη 

1. Κάθε υποψήφιος/α μπορεί να υποβάλει μία (1) μόνο αίτηση και για μία μόνο ειδικότητα εκ 
των αναφερόμενων του ανωτέρω πίνακα. Η υποβολή περισσότερων της μιας αίτησης για θέσεις 
της ίδιας προκήρυξης ή σώρευση θέσεων διαφορετικών κατηγοριών συνεπάγεται αυτοδικαίως 
τον αποκλεισμό του/της υποψηφίου/ας από την περαιτέρω διαδικασία και η αίτησή του/της δεν 
θα λαμβάνεται υπόψη για τον διαγωνισμό. 
2. Σε περίπτωση μη κάλυψης θέσεων για κάποια ειδικότητα, η θέση θα καλυφθεί από 
υποψηφίους λοιπών ειδικοτήτων του ανωτέρω πίνακα, με απόφαση Αρχηγού Πυροσβεστικού 
Σώματος, κατόπιν εισήγησης του Διευθυντή Υγειονομικής Υπηρεσίας Πυροσβεστικού Σώματος.  
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β  
ΠΡΟΣΟΝΤΑ, ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ - ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

1. Οι υποψήφιοι/ες, θα πρέπει να συγκεντρώνουν τα ακόλουθα προσόντα και προϋποθέσεις:  
α. Να είναι Έλληνες πολίτες εγγεγραμμένοι στα Μητρώα ή Δημοτολόγια της Χώρας. Για 

όσους/ες έχουν αποκτήσει την ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση πρέπει να έχει παρέλθει 
ένα (1) έτος τουλάχιστον από την απόκτησή της. 

β. Να είναι κάτοχοι: 
βα. Πτυχίου Ιατρικής Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) του Πανεπιστημιακού 
τομέα της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμων ή ισότιμων και αντίστοιχων πτυχίων της 
αλλοδαπής. Επίσης, δικαίωμα συμμετοχής έχουν και απόφοιτοι της Στρατιωτικής Σχολής 
Αξιωματικών Σωμάτων, σύμφωνα με όσα προβλέπονται από τις οικείες διατάξεις.  
ββ. Άδειας χρησιμοποίησης τίτλου Ιατρικής Ειδικότητας καθώς και βεβαίωση ιδιότητας 
μέλους Ιατρικού Συλλόγου. 
βγ. Άδειας άσκησης Ιατρικού Επαγγέλματος ή βεβαίωσης εκδιδόμενης από αρμόδια 
διοικητική αρχή ότι πληρούν όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του Ιατρικού 
Επαγγέλματος. 

γ. Να μην υπερβαίνουν το 40ο έτος κατά την 31η Δεκεμβρίου του έτους λήξης της προθεσμίας 
υποβολής της αίτησης συμμετοχής. Για τον υπολογισμό της ηλικίας των υποψηφίων, ως 

ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  3 

 

ημερομηνία γέννησης λαμβάνεται η 31η Δεκεμβρίου του έτους γέννησης, ήτοι να έχουν γεννηθεί 
από 01-01-1984 και μεταγενέστερα. 

δ. Οι άνδρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές υποχρεώσεις τους ή να έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. Οι υποψήφιοι που υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία μπορούν 
να υποβάλουν αίτηση συμμετοχής στη διαγωνιστική διαδικασία, υπό τον όρο ότι κατά το χρόνο 
κατάταξής τους θα την έχουν ολοκληρώσει ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από το υπόλοιπο αυτής.  
Η αναβολή στράτευσης δεν νοείται ως απαλλαγή. Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στο 
διαγωνισμό όσοι για λόγους συνείδησης αρνούνται να εκπληρώσουν τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις, σύμφωνα με τα άρθρα 59-65 του ν. 3421/2005 (Α’ 302), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Να έχουν υγεία και άρτια σωματική διάπλαση, διαπιστούμενη από την αρμόδια Υγειονομική 
Επιτροπή εξέτασης του Πυροσβεστικού Σώματος, καθώς και ψυχικά και διανοητικά προσόντα, 
ανταποκρινόμενα στις απαιτήσεις του έργου τους. 

στ. Να μην έχουν εκπέσει από στρατιωτικό βαθμό, αποβληθεί ή απολυθεί για λόγους 
πειθαρχίας από τις Ένοπλες Δυνάμεις, τα Σώματα Ασφαλείας, καθώς και από θέση δημόσιας 
υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. ή άλλου νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου. 

ζ. Να έχουν πίστη στο Σύνταγμα, αφοσίωση στην πατρίδα και τη δημοκρατία και να μην 
πρεσβεύουν θρησκευτικές δοξασίες, που εμποδίζουν την εκτέλεση των καθηκόντων τους. 

η. Να μην έχουν καταδικασθεί για τέλεση ή απόπειρα κακουργήματος ή για έγκλημα 
ανυποταξίας, λιποταξίας, προσβολής του πολιτεύματος, προσβολής κατά της πολιτειακής 
εξουσίας, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, ψευδούς καταμήνυσης, ψευδούς ανωμοτί κατάθεσης, 
παράβασης καθήκοντος, ανθρωποκτονίας εκτός της προερχομένης από αμέλεια, συκοφαντικής 
δυσφήμισης, κλοπής, εκβίασης, απάτης, υπεξαίρεσης (κοινή και στην Υπηρεσία), απιστίας, 
καταπίεσης, ναρκωτικών, κατά της γενετήσιας ελευθερίας και οικονομικής εκμετάλλευσης της 
γενετήσιας ζωής, εμπρησμό (με πρόθεση ή από αμέλεια) ή οποιουδήποτε άλλου εγκλήματος από 
δόλο τελεσθέντος, για το οποίο επιβλήθηκε ποινή φυλάκισης τουλάχιστον τριών (3) μηνών. 
Επίσης, να μην έχουν παραπεμφθεί αμετάκλητα σε δίκη ή εγκλεισθεί σε σωφρονιστικό 
κατάστημα για κακούργημα ή κάποιο από τα πλημμελήματα αυτά. Υποψήφιοι/ες, οι οποίοι/ες 
έχουν παραπεμφθεί σε δίκη διά βουλεύματος, επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση συμμετοχής 
αλλά δεν εισάγονται στην Πυροσβεστική Ακαδημία, αν είναι επιτυχόντες/ούσες, εφόσον δεν έχει 
εκδοθεί αμετάκλητο αθωωτικό βούλευμα ή απόφαση μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της 
απόφασης κατάταξης. Ο όρος καταδίκη περιλαμβάνει και την καταδίκη σε ποινικό σωφρονισμό 
για τα παραπάνω εγκλήματα που αποτελούν κώλυμα κατάταξης. Η απονομή χάριτος δεν αίρει 
την ανικανότητα για κατάταξη εκτός εάν έχει εκδοθεί έως την ημερομηνία υποβολής αίτησης 
συμμετοχής το, κατά την παράγραφο 1 του άρθρου 47 του Συντάγματος, διάταγμα που αίρει το 
σχετικό κώλυμα. 

θ. Να μην έχουν στερηθεί οποτεδήποτε των πολιτικών δικαιωμάτων τους, έστω και αν έχει 
λήξει ο χρόνος που ορίσθηκε για τη στέρησή τους. 

ι. Να μην είναι χρήστες ναρκωτικών. 
ια. Να μην τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση, έστω και επικουρική (πλήρη ή 
μερική). 
ιβ. Για όσους/ες είχαν προσληφθεί στο Πυροσβεστικό Σώμα ως Πυροσβέστες Εποχικής 
Απασχόλησης, να μην έχει καταγγελθεί η σύμβαση εργασίας τους για πειθαρχικούς λόγους ή 
να μην έχουν απολυθεί λόγω προσκόμισης ψευδών ή πλαστών δικαιολογητικών. 

2. Τα ανωτέρω προσόντα και προϋποθέσεις πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία 
υποβολής αίτησης συμμετοχής στο διαγωνισμό, εκτός του τίτλου σπουδών για τους/τις 
τελειόφοιτους/ες, καθώς και κατά την ημερομηνία κατάταξης, εκτός της ηλικίας, ενώ τα ανωτέρω 
κωλύματα ισχύουν για το χρονικό διάστημα από την ημερομηνία υποβολής της αίτησης για 
συμμετοχή στο διαγωνισμό έως και την κατάταξη του/της υποψηφίου/ας. 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  4 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ  
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

1. Όσοι/ες έχουν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις των Κεφαλαίων Α΄ και Β΄ της παρούσας 
προκήρυξης και επιθυμούν να συμμετάσχουν στον διαγωνισμό, πρέπει, μέσα στις προθεσμίες και 
κατά την καθοριζόμενη στο Κεφάλαιο Δ΄ διαδικασία, να υποβάλουν για τη συμμετοχή τους τα 
ακόλουθα: 
α. Αίτηση-υπεύθυνη δήλωση συμμετοχής στο διαγωνισμό, η οποία εκτυπώνεται από εξωτερικό 
υπερσύνδεσμο (link), και στην οποία οι υποψήφιοι/ες δηλώνουν ότι: 

i. έχουν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις* του άρθρου 3 του π.δ. 38/2021(Α’ 97) και δεν 
εμπίπτουν στα κωλύματα του ιδίου άρθρου. (*Δεν απαιτείται αναλυτική περιγραφή αυτών) 
ii. τα αναφερόμενα στην αίτησή τους στοιχεία είναι αληθή και όλα τα υποβαλλόμενα 
δικαιολογητικά από αυτούς είναι γνήσια και ακριβή,  
iii. δέχονται να υποβληθούν σε έλεγχο για χρήση απαγορευμένων ουσιών πριν την εισαγωγή 
τους στην Πυροσβεστική Ακαδημία, 
iν. συναινούν στην επεξεργασία των στοιχείων που αναφέρουν στην αίτησή τους,  
v. δεν κατέχουν άλλη θέση με οποιοδήποτε σχέση στο Δημόσιο ή σε Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου και αν κατέχει, θα παραιτηθούν από τη θέση αυτή με την 
κατάταξή τους. 

• Η ανωτέρω αίτηση θα πρέπει να έχει θεωρηθεί από αρμόδια Αρχή ή Υπηρεσία ή μέσω www.gov.gr 
για το γνήσιο της υπογραφής, επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 και η 
ανακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις.  
Ανυπόγραφη και μη θεωρημένη αίτηση δεν γίνεται δεκτή και η υποψηφιότητα απορρίπτεται.  

β. Δύο (2) πρόσφατες φωτογραφίες τύπου διαβατηρίου. Η μία εκ των δύο φωτογραφιών να 
επικολληθεί στην αίτηση και η άλλη στο δελτίο υγειονομικής εξέτασης. 
γ. Ευκρινές φωτοαντίγραφο αστυνομικού δελτίου ταυτότητας (2 όψεις) (ή δελτίου στρατιωτικής 
ταυτότητας για όσους υπηρετούν ή εκπληρώνουν ως στρατεύσιμοι την στρατιωτική τους 
υποχρέωση ή του υπηρεσιακού δελτίου για το Πυροσβεστικό προσωπικό). Σε περίπτωση που δεν 
είναι διαθέσιμο, γίνεται δεκτό φωτοαντίγραφο σχετικής προσωρινής βεβαίωσης της αρμόδιας 
αρχής ή των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου, ήτοι αυτών στις οποίες αναγράφονται ο αριθμός 
και τα στοιχεία ταυτότητας του/της κατόχου ή των κρίσιμων σελίδων του ατομικού βιβλιαρίου 
υγείας οποιουδήποτε ασφαλιστικού φορέα. Αν δεν προκύπτει από τα ως άνω έγγραφα η 
ημερομηνία γέννησης, πρέπει να προσκομισθεί και πιστοποιητικό ή βεβαίωση γέννησης. Σε 
περίπτωση που στοιχεία των ως άνω δικαιολογητικών έχουν μεταβληθεί, δηλώνονται σε 
υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής. 
δ. Ευκρινές φωτοαντίγραφο τίτλου σπουδών, πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής Α.Ε.Ι. Πανεπιστημιακού 
Τομέα της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου σπουδών της αλλοδαπής, στον οποίο να αναγράφεται ο 
ακριβής βαθμός, η ημερομηνία και το έτος κτήσης του.  

• Σε περίπτωση που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό ή με ακέραιο αριθμό, ο 
τίτλος πρέπει να συνοδεύεται από βεβαίωση της οικείας Σχολής για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, με δύο 
δεκαδικά ψηφία.  

• Σε περίπτωση που ο βαθμός τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό χαρακτηρισμό και ο 
υποψήφιος δεν προσκομίζει βεβαίωση της οικείας σχολής για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα 
λαμβάνεται υπόψη η κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μια αξιολογική κλίμακα (Άριστα 
8,5/Πολύ καλά 6,5/Καλά 5). Σε περίπτωση που ο βαθμός τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό 
χαρακτηρισμό θα λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας («5,00»). 

•  Σε περίπτωση που το πτυχίο έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή, απαιτείται επίσημη μετάφρασή του 
και πράξη αναγνώρισης από το Διαπανεπιστημιακό Κέντρο Αναγνώρισης Τίτλων Σπουδών της Αλλοδαπής 
(ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ή πιστοποιητικό αναγνώρισης από το Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), για την ισοτιμία και αντιστοιχία του με το ζητούμενο στην 
προκήρυξη πτυχίο της ημεδαπής για κάθε ειδικότητα και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτού με 
τη βαθμολογική κλίμακα ημεδαπών τίτλων. Σε περίπτωση που από το πιστοποιητικό αναγνώρισης δεν 

http://www.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  5 

 

προκύπτει το γνωστικό αντικείμενο, απαιτείται βεβαίωση από το Εκπαιδευτικό Ίδρυμα που χορήγησε τον 
τίτλο, η οποία να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο, καθώς και επίσημη μετάφρασή της. 

•  Οι υποψήφιοι/ες που είναι κάτοχοι πτυχίων ή διπλωμάτων Ιατρικής, τα οποία έχουν χορηγηθεί 
από κράτη-μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εφόσον τους έχει χορηγηθεί άδεια άσκησης επαγγέλματος ή 
βεβαίωση ότι πληρούν όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλματος του Ιατρού, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα α) στις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΙΙ του Τίτλου ΙΙΙ του π.δ. 38/2010 (Α΄78) ή 
β) σύμφωνα με όσα προβλέπονταν στις διατάξεις του π.δ. 84/1986 (Α΄ 31), εξαιρούνται από την 
υποχρέωση προσκόμισης πράξης αναγνώρισης για την ισοτιμία και την αντιστοιχία του τίτλου, όχι όμως 
και από την υποχρέωση προσκόμισης πράξεως του ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α ή Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. για τη βαθμολογική 
αντιστοιχία του τίτλου.  

• Στις περιπτώσεις που δεν υφίσταται στους αλλοδαπούς τίτλους αντιστοιχία βαθμολογικής 
κλίμακας ή αξιολογικής κλίμακας με τη βαθμολογική ή αξιολογική κλίμακα των τίτλων της ημεδαπής, ο 
σχετικός τίτλος χαρακτηρίζεται ως αδιαβάθμητος και ο υποψήφιος προκειμένου να μην απορριφθεί, στο 
πεδίο της ηλεκτρονικής αίτησης που αφορά στο βαθμό πτυχίου, συμπληρώνει το ελάχιστο της βάσης της 
δεκάβαθμης βαθμολογικής κλίμακας, δηλαδή πέντε (5,00). 

ε. Ευκρινές φωτοαντίγραφο άδειας χρησιμοποίησης τίτλου Ιατρικής Ειδικότητας, η οποία 
πρέπει να είναι σε ισχύ τόσο κατά το χρόνο υποβολής και λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων, όσο και κατά το χρόνο κατάταξης στο Πυροσβεστικό Σώμα. Επίσης να αποδεικνύεται η 
ημερομηνία απόκτησής της από τον/την ενδιαφερόμενο/η. 
στ. Ευκρινές φωτοαντίγραφο άδειας άσκησης ιατρικού επαγγέλματος ή βεβαίωση εκδιδόμενη 
από αρμόδια διοικητική αρχή ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του 
ιατρικού επαγγέλματος (ν. 3919/2011 όπως ισχύει). Για όσους/ες υποψηφίους/ες έχουν 
αναγνώριση επαγγελματικής ισοτιμίας του τίτλου τους από το Συμβούλιο Αναγνώρισης 
Επαγγελματικής Ισοδυναμίας Τίτλων Τυπικής Ανώτατης Εκπαίδευσης, εφόσον απαιτείται από το 
νόμο εγγραφή τους σε επαγγελματικές οργανώσεις, αρκεί βεβαίωση της οικείας επαγγελματικής 
ενώσεως ότι υπέβαλαν αίτηση εγγραφής τους.  
ζ. Ευκρινές φωτοαντίγραφο βεβαίωσης εγγραφής σε Ιατρικό Σύλλογο, η οποία πρέπει να τελεί 
σε ισχύ τόσο κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης και της λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων, όσο και κατά το χρόνο κατάταξης στο Πυροσβεστικό Σώμα. 
η. Ευκρινές φωτοαντίγραφο πιστοποιητικού και/ή τίτλου σπουδών γλωσσομάθειας, 
συνοδευόμενο από επίσημη μετάφρασή του στην ελληνική γλώσσα, επιπέδου γνώσης 
τουλάχιστον καλή (Β2), μόνο μίας (1) γλώσσας εκ της Αγγλικής, Γερμανικής, Γαλλικής, Ισπανικής, 
Ιταλικής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Παράρτημα Β’ της παρούσης,.  
θ. Ευκρινές φωτοαντίγραφο πιστοποιητικού και/ή τίτλων σπουδών χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα: i) επεξεργασίας κειμένων, ii) υπολογιστικών φύλλων και iii) υπηρεσιών διαδικτύου, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Παράρτημα Β΄ της παρούσης. 

• Υποβολή τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών ή/και συμπληρωματικών ή διευκρινιστικών, 
επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνον εντός της ίδιας ως παρακάτω (Κεφ. Δ’) προθεσμίας, με κατάθεση με 
τους ίδιους τρόπους. 

 
Προέλευση – Πιστοποίηση των ανωτέρω εγγράφων: 

• Της ημεδαπής: 
Δημόσια έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα που έχουν εκδοθεί από υπηρεσίες και φορείς του 
δημόσιου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (π.χ. τίτλοι σπουδών – άδειες – πιστοποιητικά – 
βεβαιώσεις κ.λπ.), υποβάλλονται και γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα 
των πρωτοτύπων εγγράφων ή των ακριβών αντιγράφων τους. 
Ιδιωτικά έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα που δεν εκδίδονται από υπηρεσίες και φορείς του 
δημόσιου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα, αλλά εκδίδονται από ιδιωτικούς φορείς, 
υποβάλλονται και γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα 
ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο καθώς και σε ευκρινή 
φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν θεώρηση από υπηρεσίες 
και φορείς του δημόσιου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα. 

ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  6 

 

Φωτοαντίγραφα πιστοποιητικών και βεβαιώσεων απόδειξης γνώσης Η/Υ γίνονται αποδεκτά 
χωρίς επικύρωση από δικηγόρο ή θεώρηση από δημόσια υπηρεσία. 

• Της αλλοδαπής: 
Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής που απαιτούνται από την προκήρυξη πρέπει 
να είναι επίσημα μεταφρασμένοι στην ελληνική γλώσσα. Η επίσημη μετάφρασή τους γίνεται από 
αρμόδια κατά νόμο αρχή του Υπουργείου Εξωτερικών (η οποία καταργήθηκε στις 31/08/2021 
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 478 του ν. 4781/2021) ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της 
ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο. 
Σημειώνεται ότι: σύμφωνα με τη νομολογία του Συμβουλίου της Επικρατείας, προκειμένου περί τίτλων 
σπουδών με τους οποίους αποδεικνύεται η γνώση της ξένης γλώσσας, τίτλοι που προσκομίζονται σε απλά 
φωτοαντίγραφα γίνονται δεκτοί, υπό την προϋπόθεση ότι προσκομίζονται επικυρωμένες μεταφράσεις 
αυτών, στις οποίες γίνεται μνεία ότι στους νόμιμους μεταφραστές είχαν προσκομισθεί τα πρωτότυπα ή 
επικυρωμένα αντίγραφα των τίτλων. Τα ανωτέρω (τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις) γίνονται 
υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από 
αλλοδαπές αρχές και έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. Γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή 
φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. Τονίζεται 
ότι η υποβολή απλών, ευανάγνωστων φωτοαντιγράφων επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του/της 
υποψηφίου/ας περί της ακρίβειας και εγκυρότητας των υποβαλλόμενων φωτοαντιγράφων και, ως εκ 
τούτου, εξισώνεται με την υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986.  
Στις περιπτώσεις υποβολής παραποιημένων ή πλαστών φωτοαντιγράφων, βεβαιώσεων ή 
πιστοποιητικών πέραν των ποινικών κυρώσεων που θα επιβάλλονται, θα ανακαλείται και η οικεία 
πράξη, για την έκδοση της οποίας χρησιμοποιήθηκαν τα έγγραφα αυτά, κατά το μέρος που αφορά 
τον/την εν λόγω υποψήφιο/α. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ   
 ΥΠΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

1. Οι ενδιαφερόμενοι/ες εκτυπώνουν στις δύο όψεις ενός φύλλου διαστάσεων Α4 (εμπρός-πίσω) 
από εξωτερικό σχετικό υπερσύνδεσμο (link) της ιστοσελίδας του Πυροσβεστικού Σώματος, 
www.fireservice.gr την αίτηση-υπεύθυνη δήλωση συμμετοχής στο διαγωνισμό, την 
συμπληρώνουν και την υποβάλλουν-αποστέλλουν μαζί με πλήρη δικαιολογητικά ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ 
και μόνο με συστημένη επιστολή, έως και τη Δευτέρα 12/08/2024 στην ακόλουθη διεύθυνση:  

 
Πρωτοβάθμια Επιτροπή Παραλαβής Δικαιολογητικών 

Διαγωνισμού κατάταξης δέκα (10) Ιατρών ως Αξιωματικών Ειδικών Καθηκόντων 
στο Πυροσβεστικό Σώμα έτους 2024-2025. 

Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 
Λεωφόρος Κηφισίας 37-39, Μαρούσι Αττικής 

Τ.Κ. 15123 
 

Το εμπρόθεσμο της υποβολής διαπιστώνεται από την ημερομηνία σφραγίδας του 
ταχυδρομείου (δημοσίου ή ιδιωτικού).  
2. Αιτήσεις ή δικαιολογητικά που υποβληθούν-αποσταλούν εκπρόθεσμα, ή με άλλη διαδικασία 
πέρα της ανωτέρω, δε γίνονται δεκτά, θεωρούνται ως μηδέποτε υποβληθέντα και δε 
λαμβάνονται υπόψη για το διαγωνισμό. Κατ’ εξαίρεση, δύναται να προσκομισθούν από 
υποψήφιο/α δικαιολογητικά συμπληρωματικώς και μέσα σε εύλογη (σύντομη) προθεσμία, 
εφόσον τούτο απαιτηθεί κατά την κρίση της Επιτροπής Παραλαβής Δικαιολογητικών, για την 
απόδειξη/επιβεβαίωση προσόντος, η ύπαρξη του οποίου όμως ήδη συνάγεται κατά την 
ημερομηνία εκπνοής της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων (12/08/2024), σύμφωνα με την 
εμπροθέσμως υποβληθείσα Αίτηση - Υπεύθυνη Δήλωση συμμετοχής του/της στο διαγωνισμό και 
τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.  
3. Με την αποστολή - υποβολή και πρωτοκόλληση της αίτησης-υπεύθυνης δήλωσης, ο/η 
υποψήφιος/α δεν έχει δικαίωμα να την ανακαλέσει ή να μεταβάλει τα δηλωθέντα σε αυτή 

http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  7 

 

στοιχεία, μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών.  
4. Ο/Η υποψήφιος/α ειδοποιείται μέσω του email που δήλωσε στην αίτηση συμμετοχής για τον 
αριθμό πρωτοκόλλου που έλαβε η αίτησή του προκειμένου με αυτόν να ακολουθεί και να 
ενημερώνεται για τα επόμενα στάδια του διαγωνισμού.   
5. Με την ολοκλήρωση των ανωτέρω διαδικασιών η Πρωτοβάθμια Επιτροπή Παραλαβής 
Δικαιολογητικών ελέγχει την πληρότητα και την ακρίβεια των κατατιθέμενων δικαιολογητικών 
των υποψηφίων και συντάσσει ανά ειδικότητα: 

(α) Προσωρινό Πίνακα υποψηφίων που πληρούν τις προϋποθέσεις του διαγωνισμού, δηλαδή 
υποψηφίων, από τα δικαιολογητικά των οποίων διαπιστώθηκε ότι κατέχουν τα προσόντα της 
προκήρυξης, ανά ειδικότητα και  με αριθμό πρωτοκόλλου αίτησης σύμφωνα με τα ισχύοντα και 

(β) Προσωρινό Πίνακα υποψηφίων που ΔΕΝ πληρούν τις προϋποθέσεις του διαγωνισμού, 
δηλαδή υποψηφίων, από τα δικαιολογητικά των οποίων διαπιστώθηκε ότι ΔΕΝ κατέχουν τα 
προσόντα της προκήρυξης, ανά ειδικότητα, με αριθμό πρωτοκόλλου αίτησης, αιτιολογώντας 
πλήρως τους λόγους για τους οποίους δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό.  
Οι Πίνακες αυτοί υπογράφονται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής, ελέγχονται από την 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία τους υποβάλλει στο Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινων 
Πόρων της Διεύθυνσης Ανθρώπινων Πόρων Α.Π.Σ., προκειμένου να αναρτηθούν στην ιστοσελίδα 
του Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr.  
Οι υποψήφιοι/ες ενημερώνονται αποκλειστικά με δική τους ευθύνη. 
6. Σε περίπτωση ύπαρξης αμφισβήτησης επί των αποτελεσμάτων των προσωρινών πινάκων, ο/η 
υποψήφιος/α έχει δικαίωμα υποβολής αίτησης διόρθωσης στοιχείων εντός (10) ημερών, από την 
ημερομηνία ειδοποίησης, η οποία αποστέλλεται προς την Δευτεροβάθμια Επιτροπή Παραλαβής 
Δικαιολογητικών μόνο με email και αποκλειστικά στη διεύθυνση epdiagdoc@psnet.gr. Η 
ανωτέρω Επιτροπή επιλύει σε δεύτερο και τελικό βαθμό τη σχετική διαφορά, αποφαινόμενη με 
πράξη της οριστικώς επί της αμφισβητήσεως και προβαίνει, αν απαιτείται, στις αναγκαίες 
διορθώσεις, με ταυτόχρονη ενημέρωση του/της υποψηφίου/ας συντάσσοντας Οριστικούς 
Πίνακες υποψηφίων που πληρούν/ δεν πληρούν τις προϋποθέσεις του διαγωνισμού, οι οποίοι 
υπογράφονται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής 
Δικαιολογητικών, ελέγχονται από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η οποία τα υποβάλλει 
στο Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων της Διεύθυνσης Ανθρώπινων Πόρων Α.Π.Σ., 
προκειμένου να αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr  
Η ενημέρωση των υποψηφίων γίνεται αποκλειστικά με δική τους ευθύνη. 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε  
 ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 

Για την υλοποίηση του διαγωνισμού, συγκροτούνται με απόφαση Αρχηγού Π.Σ. οι κάτωθι 
Επιτροπές: Διενέργειας Διαγωνισμού, Παραλαβής Δικαιολογητικών (Πρωτοβάθμια και 
Δευτεροβάθμια), Υγειονομικής Εξέτασης, Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών, Υγειονομική Επιτροπή 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, Κατάρτισης Θεμάτων, Εξεταστική Επιτροπή, Επιτροπή Βαθμολόγησης, 
καθώς και Ομάδες Υποστήριξης αυτών.  

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤ 

 ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 
1. Οι υποψήφιοι/ες υποβάλλονται σε:  

i. υγειονομικές και ψυχοτεχνικές δοκιμασίες (TESTS),  
ii. γραπτές εξετάσεις και  
iii. ατομική συνέντευξη,  

εφαρμοζόμενων αναλόγως των ισχυόντων για πρόσληψη στο Πυροσβεστικό Σώμα.  
2. Οι διαδικασίες είναι υποχρεωτικές για όλους/ες τους/τις υποψηφίους/ες, περατώνονται από 
τις αρμόδιες Επιτροπές του Πυροσβεστικού Σώματος, δεσμευτικά, σύμφωνα με το πρόγραμμα 

http://www.fireservice.gr/
mailto:epdiagdoc@psnet.gr
http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  8 

 

που θα εκδοθεί και θα διενεργηθούν σε αντίστοιχα και κατάλληλα εξεταστικά κέντρα. Οι 
υποψήφιοι/ες που παρουσιάζονται ενώπιον κάθε Επιτροπής του Πυροσβεστικού Σώματος, 
οφείλουν να επιδεικνύουν την αστυνομική τους ταυτότητα (ή διαβατήριο ή υπηρεσιακό δελτίο 
ταυτότητας για τους υπηρετούντες στις Ένοπλες Δυνάμεις και Σώματα Ασφαλείας), από το οποίο 
προκύπτει η ταυτοπροσωπία αυτών. Σε αντίθετη περίπτωση δεν θα εισέρχονται εντός των 
εξεταστικών κέντρων και θα αποκλείονται από το διαγωνισμό. Επίσης, υποψήφιοι/ες που δεν 
προέρχονται στις διαγωνιστικές αυτές διαδικασίες κρίνονται ως μη ικανοί/ές και αποκλείονται 
του διαγωνισμού. 
3. Το πρόγραμμα των διαγωνιστικών διαδικασιών, καθώς και ο χρόνος και τόπος διεξαγωγής 
τους θα οριστεί σε μεταγενέστερο χρόνο, σε απόφαση που θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr.  
4. Η ενημέρωση των υποψηφίων για όλες τις διαδικασίες του παρόντος Κεφαλαίου γίνεται 
αποκλειστικά με δική τους ευθύνη.  
5. Οι υποψήφιοι/ες που απουσιάζουν ή κρίνονται μη ικανοί/ές σε οποιοδήποτε στάδιο 
αποκλείονται των λοιπών διαγωνιστικών διαδικασιών. Για αυτούς/ές το αποτέλεσμα της 
εξέτασης ανακοινώνεται με τοιχοκόλληση σχετικού πίνακα στο εξεταστικό κέντρο που κρίθηκαν 
μη ικανοί/ές. Ο πίνακας που τοιχοκολλάται στο εξεταστικό κέντρο δεν περιλαμβάνει τα 
ονοματεπώνυμα των μη ικανών υποψηφίων, αλλά τους αριθμούς αίτησης αυτών, στον τρέχοντα 
διαγωνισμό. 
6. Οι Επιτροπές αποφαίνονται σε πρώτο και τελευταίο βαθμό και οι αποφάσεις τους δεν 
υπόκεινται σε ένσταση – προσφυγή, δεδομένου ότι αυτό δεν προβλέπεται από το νόμο. Για 
τους/τις κρινόμενους/ες μη ικανούς/ές δεν προβλέπεται επανεξέταση για κανένα λόγο. 
 
i1. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 
1. Το δελτίο υγειονομικής εξέτασης εκτυπώνεται από εξωτερικό υπερσύνδεσμο (link) που 
εντοπίζεται στην ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος, www.fireservice.gr, στη δημοσίευση 
της παρούσας προκήρυξης. Το ανωτέρω δελτίο πρέπει να φέρει φωτογραφία του/της 
υποψήφιου/ας και δύναται να συμπληρωθεί από αυτόν/ή από την ημέρα που έχει κριθεί 
ικανός/ή στην προηγούμενη διαδικασία (Κεφ. Δ’). Οι υποψήφιοι/ες παρουσιάζονται 
αποκλειστικά αυτοπροσώπως ενώπιον της Υγειονομικής Επιτροπής, προσκομίζοντας το δελτίο 
υγειονομικής εξέτασης συμπληρωμένο από ιατρούς Νοσοκομείων, Κέντρων Υγείας, ιατρείων, 
πολυϊατρείων, δομών του Εθνικού Δικτύου Υγείας ή άλλων μονάδων υγείας της Χώρας, Δημόσιων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) ή Ιδιωτικών (Ν.Π.Ι.Δ.), ή από ιδιώτη γιατρό της Χώρας, με την προϋπόθεση να είναι 
ευκρινείς η ημερομηνία, η υπογραφή και η σφραγίδα ιατρού. Το δελτίο και περιέχει τις κάτωθι 
ιατρικές γνωματεύσεις: 

α. παθολόγου ή γενικού ιατρού και  
β. ψυχιάτρου, 

οι οποίοι θα γνωματεύσουν, θέτοντας την υπογραφή τους και τη σφραγίδα τους στο ανωτέρω 
δελτίο υγειονομικής εξέτασης και θα βεβαιώνεται ότι ο/η υποψήφιος/α διαθέτει τα σωματικά, 
ψυχικά και διανοητικά προσόντα της θέσης που πρόκειται να καλύψει, ανταποκρινόμενα στις 
απαιτήσεις του έργου του/της στο Πυροσβεστικό Σώμα. 
2. Η ψυχιατρική εξέταση μπορεί να πραγματοποιηθεί σε δημόσιο ή ιδιωτικό νοσοκομείο, σε 
κέντρο ψυχικής υγείας, σε κινητή μονάδα ψυχικής υγείας ή σε ιδιώτη ιατρό. Για την ψυχιατρική 
εξέταση οι υποψήφιοι/ες δεν απαιτείται να υποβληθούν σε ψυχομετρικό έλεγχο (υποβολή σε 
ψυχολογικό τεστ) δεδομένου ότι αυτός θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Ψυχοτεχνικών 
Δοκιμασιών. 
3. Υποψήφιος/α που δεν προσκομίσει στην Υγειονομική Επιτροπή το Δελτίο Υγειονομικής 
Εξέτασης ή προσκομίσει αυτό ελλιπώς συμπληρωμένο ή το αποστείλει ταχυδρομικώς ή 
ηλεκτρονικά, δεν εξετάζεται, κρίνεται μη ικανός/ή και αποκλείεται των περαιτέρω εξετάσεων και 
διαδικασιών. 

http://www.fireservice.gr/
http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  9 

 

4. Η Επιτροπή δύναται να παραγγέλλει την επανεξέταση υποψηφίου/ας από κρατικό ή 
στρατιωτικό νοσοκομείο, εφόσον προκύπτουν αμφιβολίες για την υγεία και την άρτια σωματική 
του διάπλαση.  
 
i2. ΨΥΧΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΑΣΙΕΣ 
1. Για τη διερεύνηση των ψυχικών ικανοτήτων των υποψηφίων που κρίθηκαν ικανοί/ές στις 
υγειονομικές εξετάσεις, διενεργείται ψυχομετρικός έλεγχος, ο οποίος περιλαμβάνει ψυχοτεχνικές 
δοκιμασίες, καθώς και συνέντευξη ενώπιον Επιτροπής Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών.  
2. Με τις εξετάσεις αυτές ερευνάται κυρίως η κρίση, η προσαρμοστικότητα στις μεταβαλλόμενες 
καταστάσεις και απαιτήσεις, η αυτοκυριαρχία, η συναισθηματική σταθερότητα, η σκέψη, η 
αντίληψη και η εν γένει προσωπικότητα του/της υποψηφίου/ας. 
 
i3. ΓΡΑΠΤΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  
Μόνο οι υποψήφιοι/ες που κρίθηκαν ικανοί/ές στις διαδικασίες του Κεφαλαίου ΣΤ, παρ. i1 και i2 
υποβάλλονται σε διαδικασία γραπτών εξετάσεων στα ακόλουθα μαθήματα:  
Φυσιολογία, Χειρουργική, Παθολογία, Διοικητικό Δίκαιο και μάθημα συναφές με την 
προκηρυσσόμενη, κατά περίπτωση, ιατρική ειδικότητα. 
Στο Παράρτημα Γ’ ορίζεται η εξεταστέα ύλη για τις γραπτές εξετάσεις. 
Για την κάλυψη της εξεταστέας ύλης, κάθε υποψήφιος/α αναζητά, κατά την κρίση του/της, τις 
αντίστοιχες πηγές - συγγράμματα. 
1. Ο τόπος διεξαγωγής των γραπτών εξετάσεων ορίζεται με απόφαση του Αρχηγού 
Πυροσβεστικού Σώματος, αναρτάται στην επίσημη ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος 
(www.fireservice.gr) και δύναται να είναι το κτίριο της Πυροσβεστικής Ακαδημίας ή έτερος 
κατάλληλος χώρος ή παραχωρούμενη σχολική μονάδα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. Στην τελευταία περίπτωση, η μετάδοση των θεμάτων δύναται να γίνει και με 
οποιοδήποτε άλλο πρόσφορο και ασφαλές μέσο ή τρόπο. 
2. Το έντυπο απαντήσεων θα περιλαμβάνει για κάθε θέμα έως εκατό (100) ερωτήσεις 
διαβαθμισμένης δυσκολίας για κάθε προκηρυσσόμενη ειδικότητα. Κάθε ερώτηση προκύπτει από 
την εξεταστέα ύλη, κάτω από αυτήν παρατίθενται τέσσερις απαντήσεις μεταξύ των οποίων ο/η 
υποψήφιος/α δύναται να επιλέξει (Α, Β, Γ, Δ) και κάθε σωστή απάντηση βαθμολογείται με ένα 
βαθμό, ενώ λανθασμένη απάντηση ή απουσία απάντησης με μηδέν. Ως λανθασμένη απάντηση 
νοείται και η επιλογή περισσοτέρων της μιας απάντησης. Υποψήφιος/α που συγκεντρώνει 
βαθμολογία μεγαλύτερη ή ίση του 50% θεωρείται επιτυχών/ούσα των γραπτών εξετάσεων, ενώ 
αν συγκεντρώσει βαθμολογία μικρότερη, θεωρείται αποτυχών/ούσα των γραπτών εξετάσεων και 
αποκλειστέος/α του διαγωνισμού. Ομοίως, αποκλειστέοι/ες του διαγωνισμού θεωρούνται οι 
υποψήφιοι/ες που δεν προσήλθαν στις γραπτές εξετάσεις, καθώς και εκείνοι/ες που 
αποβλήθηκαν από αυτές. 
3. Ο πίνακας των αποτελεσμάτων συντάσσεται διαιρεμένος ανά ειδικότητα, κατά φθίνουσα σειρά 
βαθμολογίας, από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και αποστέλλεται στην Διεύθυνση 
Ανθρωπίνων Πόρων/Α.Π.Σ. Ο ανωτέρω πίνακας περιλαμβάνει και τους/τις αποτυχόντες/ούσες 
των γραπτών εξετάσεων. 
4. Τα θέματα στα οποία διαγωνίστηκαν οι υποψήφιοι/ες, οι σωστές απαντήσεις βάσει των 
οποίων βαθμολογήθηκαν, ο πίνακας αποτελεσμάτων και ο πίνακας επιτυχόντων/ουσών των 
γραπτών εξετάσεων, αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος 
www.fireservice.gr.  
5. Οι Επιτροπές Κατάρτισης Θεμάτων, Εξεταστική Επιτροπή, Επιτροπή Βαθμολόγησης καθώς και η 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού αποφαίνονται σε πρώτο και τελευταίο βαθμό. Επανάληψη 
των γραπτών εξετάσεων δεν επιτρέπεται.  
 
 

http://www.fireservice.gr/
http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  10 

 

i4. ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ  
1. Από τους πίνακες επιτυχόντων στις γραπτές εξετάσεις, αριθμός υποψηφίων τριπλάσιος από 
τον αριθμό των προκηρυσσόμενων θέσεων καλείται από την Διεύθυνση Ανθρώπινων Πόρων σε 
ατομική συνέντευξη, χρονικής διάρκειας έως δεκαπέντε (15’) λεπτών, ενώπιον της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού. Η συνέντευξη αποσκοπεί στη διαμόρφωση γνώμης για την 
προσωπικότητα, την ικανότητα και την καταλληλότητα των υποψηφίων για την άσκηση των 
καθηκόντων των προκηρυσσόμενων θέσεων και βαθμολογείται σε κλίμακα 1-100 μονάδων. 
2. Αντικείμενο της συνέντευξης αποτελεί η διαπίστωση της γνώσης της  αποστολής του φορέα και 
της προκηρυσσόμενης θέσης καθώς και των επιμέρους προσόντων και των δεξιοτήτων των 
υποψηφίων με βάση τις ακαδημαϊκές σπουδές, την προϋπηρεσία, το ήθος, τις οργανωτικές και 
διοικητικές ικανότητες τους, ιδίως όσον αφορά τον προγραμματισμό, το συντονισμό ομάδων 
εργασίας, τη δημιουργικότητα, την ανάληψη πρωτοβουλιών, τη λήψη αποτελεσματικών 
αποφάσεων, την ικανότητα διαχείρισης χρόνου και χαρακτηριστικά ηγεσίας, ιδίως υπό συνθήκες 
πίεσης. 
3. Για την εν λόγω διαδικασία η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού συντάσσει πρακτικό (έντυπο 
ατομικής συνέντευξης υποψηφίου/ας), στο οποίο περιλαμβάνονται υποχρεωτικά: 

α. Συνοπτική αποτύπωση των ερωταπαντήσεων με επαρκή αναφορά σε κρίσιμα και 
ουσιαστικά σημεία τους. 

β. Βαθμολογία των μελών της Επιτροπής για κάθε επιμέρους απάντηση ή θεματική ενότητα 
απαντήσεων, συνοδευόμενη από σαφή, ορισμένη και επαρκή αιτιολογία.   

γ. Τελική βαθμολογία που να προκύπτει από τη συνολική απόδοση του/της υποψηφίου/ας και 
το μέσο όρο των επιμέρους βαθμολογιών του, συνοδευόμενη από σαφή, ορισμένη και επαρκή 
αιτιολογία.  
Ο βαθμός της συνέντευξης πολλαπλασιαζόμενος με συντελεστή 0,35 προστίθεται στη 
βαθμολογία του/της υποψηφίου/ας. 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ζ 
ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

Κατά των πινάκων που αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος, επιτρέπεται η 
άσκηση ένστασης ενώπιον του Αρχηγού Π.Σ. μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της ανάρτησής τους και δεν έχει ανασταλτικό αποτέλεσμα.  

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Η 

 ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΕΠΙΛΕΓΟΜΕΝΩΝ 
1. Με απόφαση Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας των ατομικών συνεντεύξεων των 
υποψηφίων, κυρώνεται ο πίνακας επιτυχόντων του διαγωνισμού (εισακτέων και επιλαχόντων), 
που έχει συντάξει η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού. Έκαστος των πινάκων ισχύει για ένα 
(1) έτος από τη δημοσίευσή του. Οι πρώτοι κατά βαθμολογική σειρά ανά ειδικότητα του πίνακα 
επιτυχόντων της διαγωνιστικών διαδικασιών, οι οποίοι καλύπτουν τον αριθμό των 
προκηρυσσόμενων θέσεων, αποτελούν τους εισακτέους του διαγωνισμού. Υπέρβαση του 
αριθμού των εισακτέων δεν επιτρέπεται.  
2. Σε περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων προηγείται ο/η έχων/ουσα το μεγαλύτερο βαθμό στο 
βασικό τίτλο σπουδών της ειδικότητας, ενώ, εφόσον προκύπτει και νέα ισοβαθμία, η σειρά 
καθορίζεται με κλήρωση που διενεργείται με μέριμνα της Διεύθυνσης Ανθρώπινων Πόρων του 
Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος, παρουσία των ενδιαφερομένων.  
3. Οι εισαγόμενοι/ες διορίζονται στο Πυροσβεστικό Σώμα με προεδρικό διάταγμα, μετά από 
πρόταση Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και φοιτούν για τέσσερις (4) 
μήνες στη Σχολή Επαγγελματικής Μετεκπαίδευσης Επιτελών – Στελεχών, φέροντας τον τίτλο 
του/της Δόκιμου/ης Ανθυποπυραγού. 

ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  11 

 

4. Με απόφαση Αρχηγού Π.Σ. καθορίζεται η ημερομηνία κατάταξης και η ημερομηνία 
παρουσίασης στην Πυροσβεστική Ακαδημία για την έναρξη της εκπαίδευσης, αφού 
προηγουμένως δώσουν τον όρκο του δημοσίου υπαλλήλου ενώπιον του Διοικητή αυτής (οι 
εισακτέοι/ες που προέρχονται από το Πυροσβεστικό Σώμα δεν δίνουν εκ νέου τον όρκο του 
δημοσίου υπαλλήλου). Όσοι/ες δεν παρουσιασθούν την ημερομηνία που ορίζεται για κατάταξη, 
θεωρούνται αυτοδίκαια ότι παραιτούνται του σχετικού δικαιώματος, εκτός αν η μη έγκαιρη 
προσέλευσή τους οφείλεται αποδεδειγμένα σε λόγο ανωτέρας βίας. Το δικαιολογημένο ή 
αδικαιολόγητο της καθυστέρησης κρίνεται από τον Αρχηγό Π.Σ. Καθυστέρηση για λόγους 
ανωτέρας βίας δεν μπορεί να διαρκέσει περισσότερο από δέκα πέντε (15) ημέρες από την 
ημερομηνία κατάταξης. 
5. Τα δικαιολογητικά που θα πρέπει να προσκομίσουν οι επιτυχόντες/ούσες με την κατάταξή 
τους, θα αναφέρονται στη σχετική πρόσκληση. 
6. Η Πυροσβεστική Ακαδημία μετά τη λήψη της απόφασης κατάταξης: 

α. Προβαίνει στην κατάταξη των παρουσιαζόμενων, συντάσσοντας για κάθε έναν από τους 
κατατασσόμενους πρακτικό ορκωμοσίας, καθώς και απογραφικό δελτίο και κοινοποιεί στη 
Διεύθυνση Ανθρώπινων Πόρων του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος τα ονοματεπώνυμα 
των καταταγέντων και μη καταταγέντων. 
β. Υποβάλλει, ακολούθως, στη Διεύθυνση Ανθρώπινων Πόρων του Αρχηγείου Πυροσβεστικού 
Σώματος όλα τα δικαιολογητικά κατάταξης των καταταγέντων και τα πρωτότυπα των 
πρακτικών κατάταξης και ορκωμοσίας. 

7. Με αιτιολογημένη απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
που κοινοποιείται στους ενδιαφερόμενους, διαγράφονται από τον πίνακα επιτυχόντων οι 
υποψήφιοι/ες που: 

α. Διαπιστώνεται ότι μετά από έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών στερούνται έστω 
και ενός τυπικού προσόντος ή δεν προσέρχονται προς κατάταξη μέσα στην οριζόμενη 
προθεσμία. 
β. Παραιτούνται πριν από την είσοδό τους στη Σχολή. Ως παραίτηση θεωρείται και η μη 
παρουσίασή τους στη Σχολή. Παραίτηση εισακτέου/ας δεν ανακαλείται. 
γ. Αρνούνται ή δεν προσέρχονται στον έλεγχο της Υγειονομικής Επιτροπής της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας για χρήση απαγορευμένων ουσιών, αδαπάνως για το Δημόσιο, ή βρεθούν θετικοί 
στο αποτέλεσμα του ελέγχου. Η άρνηση/απουσία υποψηφίου/ας από την εξέταση ή η 
εξαγωγή θετικού αποτελέσματος στον ανωτέρω έλεγχο έχει ως συνέπεια την διαγραφή 
αυτού/ής από τον πίνακα επιτυχόντων και την αντικατάστασή του/της από επιλαχόντα/ούσα 
υποψήφιο/α. 

8. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 11 του π.δ. 38/2021 (A’ 97) για την 
αντικατάσταση των ανωτέρω ή όσων θέσεων κενωθούν για οποιονδήποτε λόγο μέσα στον πρώτο 
μήνα από την κατάταξη, κατόπιν απόφασης τους Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας,  ο Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος καλεί ισάριθμους υποψηφίους και 
συγκεκριμένα τους πρώτους επιλαχόντες, κατά τη σειρά βαθμολογίας, από τον πίνακα 
επιτυχόντων της συγκεκριμένης ειδικότητας/κατηγορίας και προβαίνει στην κατάταξή τους. 
9. Σε περίπτωση που κατά την κατάταξη στη Σχολή Αξιωματικών διαπιστωθεί κυοφορία Δόκιμης 
Ανθυποπυραγού που δεν της επιτρέπει να ολοκληρώσει τη φοίτησή της, αυτή εξέρχεται της 
Σχολής και καλείται με ευθύνη της Πυροσβεστικής Ακαδημίας για επαναφοίτηση στην μετά τον 
τοκετό εκπαιδευτική σειρά εκ κατατακτηρίων εξετάσεων. Εξερχόμενη επιτυχώς, εντάσσεται στην 
ίδια επετηρίδα Αξιωματικών της εκπαιδευτικής σειράς που ήταν επιτυχούσα. Στην περίπτωση 
που, καλούμενη στην επόμενη σειρά, συντρέχει νέα κύηση, εισάγεται για φοίτηση στη Σχολή, το 
αργότερο την αμέσως επόμενη εκπαιδευτική περίοδο εφόσον κριθεί ικανή, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω. Αντίστοιχα ρυθμίζεται και η περίπτωση επιτυχόντος Δόκιμου Ανθυποπυραγού, στον 
οποίο συντρέχει αδυναμία κατάταξης για συγκυριακούς λόγους υγείας. 

ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77



  12 

 

10. Όλοι οι κατατασσόμενοι στο Πυροσβεστικό Σώμα εγγράφονται στο Γενικό Μητρώο του 
Πυροσβεστικού Σώματος, το οποίο τηρείται στη Διεύθυνση Ανθρώπινων Πόρων του Αρχηγείου 
Πυροσβεστικού Σώματος. Ως εισαγωγικός βαθμός ορίζεται ο βαθμός του Πυραγού. 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Θ 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
1. Δόκιμος/η που εισάγεται στη Σχολή βάσει ψευδών ή ανακριβών δικαιολογητικών, εκτός από 
τις τυχόν ποινικές ευθύνες που έχει, αποβάλλεται από αυτήν, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις. 
2. Δόκιμοι που κατά τη διάρκεια φοίτησής τους απολέσουν κάποιο από τα προς κατάταξη 
προσόντα, εκτός του ορίου ηλικίας, ή για πειθαρχικούς λόγους, αποβάλλονται οποτεδήποτε από 
την Πυροσβεστική Ακαδημία σύμφωνα με τα οριζόμενα στις ανωτέρω διατάξεις. 
3. Το πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων υποχρεούται να υπηρετήσει στο 
Πυροσβεστικό Σώμα για πέντε (5) έτη από την ημερομηνία ονομασίας. 
4. Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/Α.Π.Σ. καθώς και να 
αποσταλεί στους αποδέκτες αυτής σύμφωνα με τον πίνακα αποδεκτών. 
5. Το Γραφείο Τύπου/Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας/Α.Π.Σ. να αποστείλει 
την παρούσα προκήρυξη στα μέσα μαζικής ενημέρωσης και τον ημερήσιο τύπο. Η ανωτέρω να 
αναρτηθεί και να εμφανίζεται στην ιστοσελίδα του Π.Σ. www.fireservice.gr. 
 

  Ο Αρχηγός 
  Θεόδωρος Κ. Βάγιας 
  Αντιστράτηγος ΠΣ 

 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

 

Α/Α ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ( μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη  (pressoffice@yptp.gr) 
Γραφείο κ. Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 

2 
Υφυπουργείο Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων (info@gscp.gr) 
Γραφείο κ. Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 

3 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας  (generalsecretary@gscp.gr) 
Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (με την Εγκύκλιο 54/Α.Π.Σ.) 

4 Υπουργείο Εσωτερικών (Προς ενημέρωση όλων των περιφερειών) (ggd@ypes.gov.gr) 

5 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (grafeiotypou@yeka.gr) 

6 Υπουργείο Υγείας (pressdpt@moh.gov.gr) 

7 Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) (για διανομή στα κατά τόπους γραφεία) (press@dypa.gov.gr) 

8 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/ΓΕΕΘΑ (hndgset@gmail.com) 

9 Υπουργείο Εξωτερικών (για ενημέρωση των Πρεσβειών και Προξενείων της Ελλάδας στο εξωτερικό) (st1gram@mfa.gr) 

10 Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος (pisinfo@pis.gr) 

11 Αρχηγείο ΕΛΑΣ / Δνση Αστυνομικού Προσωπικού (kepik@astynomia.gr) 

12 
Αρχηγείο ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ / Κλάδος Διοικητικής και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης / Δνση Εκπαίδευσης προσωπικού 
(contact@yna.gov.gr) 

13 Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.)/Γ.Γ.Π.Π. (gdoy.reg.budget@gscp.gr) 

14 Όλες οι Υπηρεσίες του Σώματος (με την Εγκύκλιο/54 Α.Π.Σ.) 

 

http://www.fireservice.gr/
mailto:pressoffice@yptp.gr
mailto:info@gscp.gr
mailto:hndgset@gmail.com
mailto:st1gram@mfa.gr
mailto:gdoy.reg.budget@gscp.gr
ΑΔΑ: Ψ8ΙΧ46ΝΠΙΘ-Τ77


		2024-07-18T10:25:16+0300


		2024-07-18T10:30:33+0300
	Athens




